[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               05   октября 2017 года                                                                                                                 № 748

        В соответствии с п.4 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом МО Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, в целях достижения наибольшей  эффективности при предоставлении услуг по теплоснабжению потребителям тепловой энергии, расположенным на территории МО Новоладожское городское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области, в отопительный период 2017-2018 годов.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Положение о системе мониторинга состояния системы теплоснабжения МО Новоладожского городского поселения», согласно Приложения к настоящему постановлению (Приложение 1).
2. Рекомендовать предприятиям системы ЖКХ расположенным на территории МО Новоладожское городское поселение в период отопительного периода, своей повседневной деятельности, руководствоваться  Положением о системе  мониторинга состояния системы теплоснабжения МО Новоладожское городское поселение.

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
                              Глава администрации                                            О.С. Баранова
                     исп. Крутиков Р.Н.

                      тел.  (81363) 31-898
Приложение 1
к Постановлению администрации

                                                                               МО Новоладожское городское поселение

                                                                       от  ​​​​05 октября 2017 года № 748
Положение о системе мониторинга состояния систем теплоснабжения
муниципального образования Новоладожское городское поселение.
       1. Настоящее Положение определяет взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования Новоладожского городского поселения (далее МО Нгп), теплоснабжающих и теплосетевых организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МО Нгп, независимо от форм собственности.
     Система мониторинга состояния системы теплоснабжения – это комплексная система наблюдений, оценки состояния тепловых сетей, источников тепла и потребителей тепла (далее – система мониторинга).

     Целью создания и функционирования системы мониторинга теплоснабжения является повышение надежности и безопасности работы систем теплоснабжения, снижение затрат на проведение аварийно-восстановительных работ, посредством реализации мероприятий по предупреждению, предотвращению, выявлению и ликвидации аварийных ситуаций.
     Мониторинг – процесс, обеспечивающий постоянное оперативное получение достоверной информации о функционировании объектов теплоснабжения.

2. Основными задачами системы мониторинга является сбор, обработка и анализ данных о состоянии объектов теплоснабжения в течение отопительного периода.

3. Функционирование системы мониторинга осуществляется на муниципальном уровне, путем систематизации и оценки информации,  предоставленной теплоснабжающими компаниями.
4. Система мониторинга включает в себя:

- сбор данных;

- хранение, обработку и предоставление данных;

- анализ и выдачу информации для принятия решения.

4.1 Сбор данных:

Ежедневно в срок до 10-00 в администрацию МО Нгп, расположенную по адресу: Ленинградская обл., Волховский р-н, г.Новая Ладога, пр. Карла Маркса, д. 21, телефон/факс 8(813-63) 30-036, e-mail: new-ladoga@yandex.ru  теплоснабжающие организации, осуществляющие свою деятельность на территории МО Нгп, независимо от форм собственности:
- ООО «Леноблтеплоснаб» по следующим обьектам;
	1. Центральной котельной по адресу: г. Новая Ладога, ул. Суворова,  д.79;

	2. Блок-модульной котельной по адресу: ул. Луначарского, д. 4;

	3. Газовой  котельной по адресу: ул. Северная, д. 24;

     Секретарь  главы администрации МО Нгп в рабочие дни до 11-00 часов направляет полученную информацию специалисту отдела ЖКХ Крутикову Р.Н., для формирования справки в соответствии с Приложением  к настоящему Положению.
4.2 Хранение, обработка и предоставление данных.

 Специалист отдела ЖКХ Крутиков Р. Н. осуществляет хранение, обработку и предоставление данных собранных на основании сведений переданных теплоснабжающими организациями.

4.3 Анализ и выдача информации для принятия решения.

Сводная информация по мониторингу состояния систем теплоснабжения направляется Главе администрации МО для оценки надежности состояния объектов и систем теплоснабжения, а также для принятия решений на муниципальном уровне по результатам анализа полученных данных.
,
                                                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение 1
                                                                                                                                                                                                                                                   к Положению о системе мониторинга
                                                                                                                                                                                                                                                    состояния системы теплоснабжения

                                                                               МО Новоладожское городское поселение

                                                                       от  ​​​​05 октября 2017 года

Мониторинг объектов и систем теплоснабжения на территории МО Новоладожское городское поселение

по состоянию на «_____» __________ 201___ г.

	№
п/п
	Номер котельной, адрес
	Теплоснабжающая организация
	Запас
топлива,

        т
	Запас
топлива,
суток
	Температура
наружного
воздуха
	Температура сетевой воды теплосетей
	Температура ГВС

	в подающем трубопроводе
	в обратном трубопроводе
	в подающем трубопроводе
	в обратном трубопроводе

	1
	г.Новая Ладога, ул. Суворова д. 79
	ООО «Леноблтеплоснаб»

	2
	г.Новая Ладога, ул. Луначарского, д. 4
	ООО «Леноблтеплоснаб»

	3
	г.Новая Ладога, ул. Северная, д. 24
	ООО «Леноблтеплоснаб»

Об утверждении «Положения о системе мониторинга состояния системы теплоснабжения расположенной на территории МО Новоладожское городское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области.